



امید به صلح در زمانه حذف و طرد

گزارش سارا اسبزی

از همایش «گفتمان صلح و دولت آینده در ایران»



تها تر سازمان یافته نفت با انبه

ارزهای نفتی چگونه

تبدیل به کالاهایی بعضاً غیر ضروری می شود



مدیران شبه انقلابی طلبکار

یادداشتی از عبدالجواد موسوی



نبرد ربات‌های قاتل

بررسی آزمایشگاه سلاح‌های خودکار و مجهز به هوش مصنوعی در اوکراین

باید سخنان پزشک‌های عالی استان‌ها: تصمیمات سخت

بگیریم، با این روند نمی‌شود مملکت را اداره کرد

مراد رئیس‌جمهوری از تصمیمات سخت چیست و کدام تصمیم‌ها در اولویت است

گفتار
رئیس‌جمهور
۲۰۳

گزارش
سیاست
۲۰۳

حسین سراج زاده

رئیس اتحادیه انجمن‌های علوم اجتماعی ایران

افراد که شرایط امروز ایران را می‌دانند بر این نکته تاکید دارند که باید تصمیمات سختی گرفته شود به این دلیل که در جامعه ما مشکلات اقتصادی و اجتماعی حل نشده و مزمن فراوانی وجود دارد. مانند شکاف عمیق طبقاتی، افزایش فساد و ناکارآمدی دستگاه‌های اداری و اجرایی، افزایش فقر، عدم پایبندی بخش‌هایی از ساختار حکمروایی به قانون و به ویژه قوانینی که میثاق ملی هستند، مانند حقوق شهروندی.

علی باقری

معاون سیاسی وزیر کشور در دولت اصلاحات

دکتر پزشکیان در جریان مبارزات انتخاباتی خود بر چند نکته کلیدی تاکید کرد. از جمله لزوم حل مسائل مرتبط با سیاست خارجی کشور به‌عنوان مقدمه‌ای برای برطرف شدن مشکلات اقتصادی کشور و مشکلات معیشتی مردم. حل مسائل مرتبط با تحریم‌های ایران که مستلزم ادامه و تقویت گفت‌وگو با طرف‌های درگیر است یکی از همین تصمیم‌هاست. تداوم گفت‌وگوهای موثر با جهان برای رفع موضوع تحریم‌ها و مسئله FATF که در واقع تبادل پولی و بانکی کشور را تحت تاثیر خود قرار داده است را می‌توان از جمله تصمیم‌های سخت پیش‌روی رئیس‌جمهور منتخب است.

هادی حق شناس

اقتصاددان

ما در حوزه‌های مختلف با چالش مواجه‌ایم. مانند مشکلات صندوق‌های بازنشستگی و عدم تکافوی درآمد کارگران و کارمندان و بازنشستگان کشور. راه‌حل این موضوع هم گرفتن تصمیمات سخت است که اگر دکتر پزشکیان تیم حادقی را انتخاب کند و مردم هم مطمئن باشند که اصلاح ساختارها و این جراحی‌ها منجر به بهبود خواهد شد، حتماً در ناشی از آن تحمل می‌شود.

آقای پزشکیان اعلام کردند که باید تصمیمات سخت گرفت. اعلام این گزاره شاید بدیهی باشد، زیرا روشن است که وضعیت جامعه ما به گونه‌ای است که باید تصمیمات سخت گرفته شود تا شاهد تغییر مسیر و بهبود امور باشیم. ولی پرسش این است که سخت برای کی؟ برای مردم یا برای مسئولان؟ اگر میان این دو عنصر هماهنگی و همسویی کامل باشد، تصمیم سخت می‌تواند برای هر دو باشد در غیر این صورت تصمیمی که برای یک طرف سخت و تلخ است، اتفاقاً برای طرف دیگر ساده و شیرین است. با توجه به شعارهای انتخاباتی آقای پزشکیان که رویکرد کلی آن به سود مردم بود می‌توان نتیجه گرفت که سختی اولین تصمیمات نباید معطوف به مردم باشد. بلکه باید ساختار سیاسی سختی آنها را تحمل کند. تصمیماتی که از نظر مردم خیلی هم جذاب و ساده است و اعلام آنها می‌تواند به بهبود فضای عمومی برای اتخاذ تصمیمات واقعاً سخت کمک کند. چند مورد از این تصمیمات که از نظر مردم ساده ولی از نظر ساختار سخت است را می‌توان برشمرد. اولین مورد برداشتن فیلترتنگ است. سیاست بیهوده‌ای که جز زیان نتیجه دیگری بر آن مترتب نیست. این سیاست خراش دادن روح و روان یک ملت است؛ ملتی که اکثریت قاطع آنان با هزینه سنگین و عصبانیت روزانه در حال دور زدن فیلترتنگ هستند و هیچ‌کس هم نیست که حتی یک جمله از این سیاست زیان‌بار دفاع کند. مرکز تحلیل بیگ‌دیتا از وجود حدود ۴ میلیون کسب و کار فعال ایرانی در اینستاگرام خبر می‌دهد. این یعنی حداقل معیشت دوازده میلیون نفر از طریق این سکوی مجازی تأمین می‌شود و چندین برابر نیز از این راه بهره‌مند می‌شوند و مشتری آن کسب و کارها هستند. این در شرایطی است که شدیدترین محدودیت بر اینترنت اعمال می‌شود و سرعت آن نیز بسیار کم است. تصمیم به اصلاح این سیاست شاید برای ذینفعان رسمی و غیررسمی سخت باشد ولی برای مردم نه‌تنها سخت نیست بلکه خیلی هم راحت و خوشحال‌کننده و لذت‌بخش است. واقعیت این است که دنیای آینده بر زیرساخت اینترنت و دانش‌های مرتبط با آن بنا شده است حالا ما فقط دنبال ایجاد محدودیت در آن هستیم. مثل این است که بهترین و باکیفیت‌ترین بزرگراه را از شمال به جنوب و از شرق به غرب کشور و در ۸ باند با هزینه بالا بسازیم ولی در هر ۵۰۰ متر آن برای جلوگیری از تصادف یک سرعت‌گیر بگذاریم. فیلترتنگ همین اندازه بی‌معنی است. مورد دوم تغییر در سیاست رسانه‌ای است. تصمیم درباره این موضوع نیز برای ساختار سیاسی سخت است در حالی که برای مردم بسیار هم ساده و مطلوب است. اینکه صداوسیما با آن دبدبه و کبکبه به دلیل سیاست رسانه‌ای نادرست فاقد اثرگذاری و مخاطب است و مرجعیت رسانه‌ای را به خارج از کشور منتقل و امنیت ملی را به خطر انداخته است به‌راحتی قابل اصلاح است اتفاقاً ادامه این سیاست خیلی سخت‌تر از تغییر دادن آن است. مورد سوم تغییر رفتار و سیاست نسبت به زنان است که در این مورد قاطعانه می‌توان گفت که ادامه سیاست کنونی بسیار سخت است هم برای حکومت و هم برای مردم و هیچ چیز ساده‌تر از تغییر آن نیست. اگر همین موارد انجام داده شود آنگاه از فاصله و شکاف موجود میان دولت و مردم، آن اندازه کاسته خواهد شد که سخت‌ترین تصمیمات نیز با حمایت مردم به‌سادگی گرفته خواهد شد.

سخت برای کی؟

سرمقاله

